EM p/~ 27,
~

~F

_•

~ b ~~C$►►1a12A1!;~~ .a. ~, . ~~~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00032/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DE CACIMBAS PARA FAMÍLIAS RESIDENTES NOS
ASSENTAMENTOS SANTA CLARA, BARREIRINHO E BARONESA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO.

Com a chegada do período da estiagem, se torna necessário avançarmos
no fortalecimento das políticas públicas voltadas ao homem do campo e, nesse
sentido, solicitamos ao Poder Executivo a construção de cacimbas no
assentamento em questão visto que no local residem cerca de 23 famílias e que a
necessidade de água é latente.

Considerando a disponibilidade de maquinário do município e força de

vontade de todos nós para atendermos essa demanda da comunidade, imperioso é

o atendimento ao pleito que trará melhor condições de trabalho às famílias

assentadas.
Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias de junho de 2020

e-

M~LAURINDA (MDB) CARLINHO DO BARONESA (PT)
Vereadora Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44- FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmai/.com site: www.abreulandia. to. leg. br